

COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 22 del 15/02/2019

OGGETTO: INSERIMENTO MINORE DISABILE IN CENTRO SOCIO EDUCATIVO PART TIME.

L'anno **duemiladiciannove**, il giorno **quindici** del mese di **febbraio** alle ore **12:30** nel Palazzo comunale, si è riunita la **GIUNTA COMUNALE**, a seguito di inviti regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO	SINDACO	Presente
PASQUALI UMBERTO	ASSESSORE	Presente
BORTOLOTTI PIETRO	ASSESSORE	Presente
GOZZI ANNA	ASSESSORE	Assente
NICOLI ROSSANO	ASSESSORE	Presente

Presenti n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

OGGETTO: INSERIMENTO MINORE DISABILE IN CENTRO SOCIO EDUCATIVO PART TIME

La GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- la nota n. 1153 del 12/02/2018 con la quale l'Ufficio servizi sociali ha posto alla attenzione della Giunta comunale la proposta di attività pomeridiana settimanale a favore della minore disabile G.I. presso il C.S.E. "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII" Soc. Coop Sociale con sede legale in Via M.T. Di Calcutta n. 1/E a Reggio Emilia e sede operativa a Pomponesco;
- la nota n. 3757 del 16/05/2018 inviata con e mail dal C.S.E. "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII" che riporta in allegato una certificazione della dott.ssa Giuseppina Sanna, Neuropsichiatra della U.O.N.P.I.A. di Viadana (MN), nella quale si richiede l'inserimento in C.S.E. della minore disabile G.I. per favorirne la socializzazione e le autonomie;
- la nota n. 3758 del 16/05/2018, inviata dal Centro Multiservizi della ASST di Mantova con sede a Viadana, che relaziona in merito alla valutazione di congruità della richiesta di inserimento in CSE della minore disabile G.I. per le esigenze espresse dalla dott.ssa Sanna nella sua certificazione;
- la nota n. 9439 del 31/12/2019 con la quale l'Ufficio Servizi Sociali ha posto alla attenzione della Giunta comunale la proposta di proroga di inserimento part time per n. 18 ore settimanali, dal 01/01/2019 al 31/07/2019, della disabile G.I.. presso il C.S.E. "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII" Soc. Coop Sociale con sede legale in Via M.T. Di Calcutta n. 1/E a Reggio Emilia e sede operativa a Pomponesco;

CONSIDERATO che il disciplinare di accreditamento dei servizi per disabili dell'ambito territoriale di Viadana approvato con Deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 19 del 23/06/2017 e valido dal 01/10/2017 al 31/12/2021, all'art 3 definisce, preferibilmente, un'età non inferiore a 18 anni per l'inserimento in C.S.E. ma chiarisce che, in casi eccezionali, si può prevedere l'inserimento di minori in presenza di una valutazione dell'ASST competente e della Neuropsichiatria Infantile di riferimento;

VALUTATO di accogliere positivamente la richiesta di proroga e di ampliamento dell'orario da 12 ore a 18 ore settimanali per l'inserimento in C.S.E. "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII" ad un costo giornaliero di € 34,00, così come definito in sede di accreditamento d'ambito dei servizi diurni per disabili;

VALUTATO che una quota, attualmente non quantificabile, relativa alla retta di frequenza al CSE verrà rimborsata a valere sul Fondo Sociale Regionale in misura direttamente proporzionale alla spesa sostenuta;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

delibera

- 1. Di approvare la richiesta di proroga e di ampliamento dell'orario da 12 ore a 18 ore settimanali per l'inserimento presso il C.S.E. "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII" Soc. Coop Sociale con sede legale in Via M.T. di Calcutta n. 1/E a Reggio Emilia e sede operativa a Pomponesco, presentata dall'Ufficio Servizi Sociali, per il periodo dal 01/01/2018 al 28/02/2018 ad un costo giornaliero di € 34,00;
- 2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio, di adottare gli atti conseguenti;

Successivamente

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale seduta n. 4 del 15.02.2019

IL SINDACO MADEO VINCENZO IL SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA